
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: Nomina della Commissione prevista per la
formazione degli elenchi dei Giudici popolari nelle Corti
d'assise e nelle Corti d'assise di appello (legge 10 aprile
1951, n. 287, art. 13)

Bontempelli Alessandra Consigliere Presente

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Bovo Massimo

Di Agostino Fabio Consigliere Presente

Consigliere Presente

Beltrame Giovanni Consigliere Presente

L'anno  duemilaquattordici il giorno  nove del mese di giugno alle ore 21:15, nella sala
delle adunanze si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE regolarmente convocato con avvisi
spediti nei modi e termini di legge, in sessione Ordinaria ed in Prima convocazione.

Su numero 11 componenti risultano

Numero 24

Data 09-06-2014

Moretti Morena Consigliere Presente

Camera Alessandro Consigliere

Colli Silvano Consigliere Presente

Presente

Lorena Marco

Bianchi Gianbattista Consigliere Presente

Sindaco

Ambrosetti Claudio

Greco Deborah Consigliere Presente

Consigliere

Totale presenti n.  11 Totale assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere in SEDUTA
Pubblica ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Presente

Presente



COMUNE   di   PARONA
(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 24
ASSESSORATO PROPONENTE:

ASSESSORE

OGGETTO Nomina della Commissione prevista per la formazione degli elenchi dei
Giudici popolari nelle Corti d'assise e nelle Corti d'assise di appello (legge 10 aprile
1951, n. 287, art. 13)

IL  SINDACO PRESIDENTE

Informa che il Consiglio comunale:

che con il rinnovo dell’Amministrazione Comunale, avvenuto con le elezioni del-

25.05.2014, è scaduta la Commissione Comunale per la formazione degli elenchi dei

Giudici Popolari di Corte di Assise e di Corte di Assisi di appello nominata con

deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 26.06.2009;

che pertanto occorre provvedere al rinnovo di detta Commissione che, a norma dell’art. 13-

della Legge 10/04/1951, n. 287, è composta dal Sindaco o da un suo rappresentante che la

presiede e da due Consiglieri comunali.

Invita pertanto il Consiglio a procedere a tale nomina.

     Ultimata la relazione il Presidente dichiara aperta la discussione.

Il testo integrale della discussione di questo punto all’O.d.G. è registrato su supporto
DVD-RV ed è depositato agli atti, ai sensi degli artt. 42 e 43 del Regolamento per il
funzionamento del Consiglio Comunale e delle Commissioni consiliari;

Attestato che sulla proposta della presente è stato acquisito il preventivo parere favorevole in

ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile competente (art. 49 del TUEL);



IL CONSIGLIO COMUNALE

Udito il riferimento del Sindaco Presidente, e la discussione che ne è seguita;

VISTO l’art. 13 della L. n. 287 del 10 aprile 1951;-

TENUTE presenti le proposte formulate nel corso della riunione;-

Designati i consiglieri scrutatori: Signori Greco e Di Agostino;

dà corso alla votazione     palese      per schede segrete     che dà il seguente risultato:

Consiglieri presenti n. 11     Consiglieri votanti n. 11

Hanno ottenuto voti:

Sig.Colli Silvano voti n. 3

Sig.Beltrame Giovanni voti n. 7

Sig.Moretti Morena voti n. 1

Sig. voti n.

VISTO l’esito della votazione proclamato dal Sindaco Presidente;

ATTESO che ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000 sulla proposta della presente

deliberazione sono stati acquisiti i previsti pareri favorevoli di regolarità;

DELIBERA

1 – di nominare la “Commissione Comunale per la formazione degli elenchi dei Giudici

Popolari di Corte di Assise e dei Giudici Popolari di Corte d’Assise di Appello” nelle persone

di:

Sindaco o suo rappresentante Presidente

Sig. Beltrame Giovanni                                                           Consigliere Comunale

nato a Parona (PV) il 19.03.1958                     Membro

Sig. Colli Silvano            Consigliere Comunale

nato a Parona il 20.01.1944                    Membro

che hanno palesemente accettato l’incarico.

2 – di dare atto che la suddetta Commissione rimarrà in carica per tutta la durata del Consiglio

Comunale.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 30-05-2014 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Maria Luisa Pizzocchero



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott.ssa Maria Luisa Pizzocchero

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    18-06-2014     al     03-07-2014

Addì 18-06-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 18-06-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

E’ esecutiva il  28-06-2014  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:
Art. 134, comma 3, per scadenza del termine di 10 giorni dalla data di
inizio della pubblicazione.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa


